
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 3

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΦΕΡΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : atzaferis@developathens.gr

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ (ΟΠΕ)

Προς :

Ταχ. Δ/νση : ΜΑΡΙΝΟΥ ΑΝΤΥΠΑ 86-88
T.K : 16346

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Ενίσχυση της Εξωστρέφειας των Αθηναϊκών Επιχειρήσεων" με 

κωδικό MIS 457181  

ΑΘΗΝΑ, 01/12/2014
Α.Π. : 2248/ΕΦΔ1592

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» και ειδικότερα το άρθρο 21 παρ.6, 

2. Της υπ. αριθμ. 14053/ΕΥΣ 1743/27-3-2008 Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης (ΦΕΚ 450/Β/27.03.08), 

όπως τροποποιήθηκε ισχύει.

3. Το ΦΕΚ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 11253 - 11/10/2012 τροποποίηση του καταστατικού της ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ? ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.»

4. Την απόφαση Ε (2007) 5443/5.11.2007 (CCI:2007GR161PO006) της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του Ε.Π. 

Αττικής ως ένα από τα πέντε Περιφερειακά Προγράμματα μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013.

5.Την με αρ. πρωτ. 1434/6-3-2008 απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Αττικής, με την οποία 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Δήμαρχος Αθηναίων

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΚΑΛΑΜΠΟΚΗΣ

ΜΙΛΙΚ ΕΥΑ

ΑΔΑ: Ω5Μ1ΟΡΙΝ-ΣΜΧ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 3

εγκρίθηκαν τα γενικά κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται 

στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.

6. Την με αριθμ. πρωτ. 957/EΦΔ306/5-7-2013 ,12η  Πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ 2007-2013».

7. Την με αρ. πρωτ. 1717/ΕΦΔ712/8-11-2013 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης 

στο Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ 2007-2013».

8. Την με αριθμ. πρωτ. 1724/ΕΦΔ713/11-11-2013 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Ενίσχυση της Εξωστρέφειας των 

Αθηναϊκών Επιχειρήσεων», με κωδικό ΟΠΣ 457181

9. Την με αριθμ. πρωτ. 1781/ΕΦΔ755/19-11-2013 Διατύπωση Γνώμης για το Σχέδιο Απόφασης Υλοποίησης του 

Υποέργου (1) «Συμμετοχή σε Διεθνούς εμβέλειας Εμπορικές Εκθέσεις», της Πράξης

10. Την με αρ. πρωτ. 1473/ΕΦΔ1077/23-7-2014 προειδοποιητική επιστολή του ΕΦΔ προς το Δικαιούχο, με την οποία 

επισημαίνονται οι καθυστερήσεις στην υλοποίηση της πράξης. 

11. Τα από 28-9-2014, 24-9-2014, 18-9-2014, 17-9-2014, 29-7-2014 και 28-7-2014 μηνύματα ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας μεταξύ του ΕΦΔ ΕΑΤΑ και του Δικαιούχου της Πράξης

12. Την με αριθμ. πρωτ. 17917/14-4-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εφαρμογής εγκυκλίου “ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ” - Κλείσιμο 

ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων» και την με αριθμ. πρωτ. 21198/6-5-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Αποσαφήνισης 

εφαρμογής εγκυκλίου “ΟΔΗΓΙΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2013-2015 & ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΚΛΕΙΣΙΜΑΤΟΣ / 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 2013 ΤΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΣΠΑ” - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων»

13. Την με αριθμ. πρωτ. 40099/6-8-2014 εγκύκλιο του ΥΠΑΑΝ περί «Εξυγίανσης του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013»

14. Την με αρ. πρωτ.1977/ΕΦΔ1416/17-10-2014 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης για την ανάκληση της 

απόφασης ένταξης της πράξης.

ΑΔΑ: Ω5Μ1ΟΡΙΝ-ΣΜΧ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1724/ΕΦΔ 713 11/11/2013 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Ενίσχυση της 

Εξωστρέφειας των Αθηναϊκών Επιχειρήσεων" με κωδικό ΟΠΣ "457181" διότι,

κατά την διαδικασία παρακολούθησης της προόδου της πράξης και την περιοδική αξιολόγηση της πορείας υλοποίησης 

της, διαπιστώθηκαν αδικαιολόγητες καθυστερήσεις, μεγαλύτερες των έξι (6) μηνών σε σχέση με την προγραμματισθείσα 

πρόοδο ή/και αποκλίσεις σε σχέση με τους όρους απόφασης ένταξης.

 

1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ (Φορέας Χρηματοδότησης)

3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

4. Αρχή Πληρωμής

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1.Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων

2.Γραφείο Διευθ. Συμβούλου Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.

3. Γραφείο Προϊσταμένου Ε.Φ.Δ. "Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε."

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

1. Δεν έχει αποσταλεί κανένα στοιχείο σχετικά με την υλοποίηση της Πράξης, από τον Δικαιούχο.

2. Δεν έχουν τηρηθεί οι προβλεπόμενες, από το Σύμφωνο Αποδοχής Όρων, υποχρεώσεις του Δικαιούχου.

3. Δεν έχει τηρηθει το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης της Πράξης, από τον Δικαιούχο.

ΑΔΑ: Ω5Μ1ΟΡΙΝ-ΣΜΧ


		2014-12-04T09:53:29+0200
	NSRF MIS Office


		2014-12-04T10:05:44+0200
	Athens




